بغیۃ الباحث عن زوائد مسند الحارث میں ہے: ”ومن کسب مالا حراما لم تقبل له صدقة ولا عتق ولا حج ولا عمرة“ ترجمہ: جس نے مال حرام کمایا اللہ عزوجل نہ اس کا صدقہ قبول فرمائے گا، نہ غلام آزاد کرنا، نہ حج کرنا اور نہ ہی عمرہ کرنا۔

(بغیۃ الباحث عن زوائد مسند الحارث، جلد 1، صفحہ 309، مطبوعہ المدینۃ المنورہ)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

07 ربیع الاول 1444ھ 104 اکتوبر 2022ء